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Himlen for uartige

Eftertanken

Den amerikanske serietegner Bill Water-
son er blevet verdenskendt for sin tegne-
serie »Steen og Stoffer«, som handler om 
en lille dreng, der hedder Steen, der har 
et tøjdyr – en tiger – som hedder Stoffer. 
Steen er en lille dreng, som har en fanta-
stisk fantasi og i tegneserien følger man 
hans eventyr sammen med Stoffer, som 
han både taler og leger med.

Det hænder også ofte, at Steen går både 
sine forældre og sin skolelærer på ner-
verne. Hans livlige fantasi og lyst til 
eventyr harmonerer ikke altid med de 
voksnes ønsker om ordentlighed og struk-
tur. Jeg har fx ikke tal på, hvor mange 
gange i tegneseriens striber Steen bliver 
sendt ned på skoleinspektørens kontor 
til en alvorlig samtale, fordi han har lavet 
et eller andet, som ikke blev taget 
godt imod af hans lærer.

Skal man gøre  
sig fortjent?

I en af tegneseriens stri-
ber sidder Steen sam-
men med Stoffer un-
der et træ og taler om 
himlen. »Hvis himlen 
er et godt sted og jeg 
godt kan lide at være 
uartig,« siger Steen, 
»hvordan vil jeg så 
kunne være glad der?« 
Kommentaren får Stof-
fer til at stille spørgsmå-

let om Steen mon overhovedet vil kunne 
få lov til at komme i himlen, når nu han 
godt kan lide at være uartig. Til sidst i 
deres samtale udbryder Steen 
med et stort smil, »Måske er 
himlen et sted, hvor man har 
lov til at være uartig!«

Jeg kan godt forstå, at Steen 
spekulerer. For hvordan er 
det egentlig med himlen? Er 
himlen et sted, man skal gøre 
sig fortjent til at blive lukket ind i?

Omsluttet af Guds  
kærlighed i al evighed

Det vi ved om himlen, er, hvad Jesus 
Kristus har fortalt os. Og ud fra det han 
har sagt, så er himlen ikke et sted, som vi 

kan gøre os fortjent til at komme. 
Det lyder jo umiddelbart bedrø-

veligt for både Steen og alle 
os andre, men heldigvis er 

der mere at sige! For Jesus 
har lovet os, at himlen er 
noget vi bliver skænket 
kvit og frit. At det er et 
sted vi vil få adgang til 
helt ufortjent. Et sted 
hvor vi vil være om-
sluttet af Guds kærlig-
hed i al evighed.
Vejen til himlen har 
Jesus åbnet for os. Han 

gav sig selv i kærlighed 
til os, for at knytte os 

sammen med Gud, så vi aldrig skal ad-
skilles fra ham. Det er hvad vi i kristen-
dommen kalder frelse. Frelse er, at vi 

gennem Jesus Kristus er 
blevet knyttet sammen 
med Gud og med hinan-
den, så vi aldrig vil være 
alene om hverken vores 
liv eller vores død.

Og Jesus viste os, at hans 
kærlighed gælder alle 

mennesker – også alle dem af os, der 
nogle gange er uartige. Han valgte gang 
på gang at være sammen med menne-
sker, som var udstødte og som andre op-
fattede som forkerte – enten fordi de var 
syge, eller fordi de havde gjort noget, 
som man opfattede som værende for-
kert.

Har fat i noget af det rigtige

Derfor tænker jeg, at Steen fra tegneseri-
en om »Steen og Stoffer« har fat i noget af 
det rigtige. For Jesus har vist os, at him-
len også er et sted for alle os uartige 
mennesker. Ja, for Gud elsker os betin-
gelsesløst – på trods 
af, at vi ligesom 
Steen nogle gange 
kan være uartige.

Sognepræst 
Rune Hoff  
Lauridsen

Jesus viste os, at hans 
kærlighed gælder alle 
mennesker – også alle 
dem af os, der nogle 
gange er uartige

2



Arrangementer

Gudstjeneste med hørehensyn
Velkommen til en fælles gudstjeneste for Haderup og Feldborg sogne, som for-
løber som en helt almindelig gudstjeneste, men hvor der tages særligt hensyn til 
dem, der måtte have høretab. Eksempelvis bliver gudstjenestens læsninger og 
prædiken tekstet på storskærm. Gudstjenesten er et særligt tilbud på tværs af 
sogne i Herning provstierne og arrangeres i samarbejde med Landsdelspræsten 
for Hørehæmmede Søren Skov Johansen.
Efter gudstjenesten er der frokost i Kirkehuset i Haderup, hvorefter Landsdels-
præst for Hørehæmmede Søren Skov Johansen vil holde foredraget »Hvorfor 
tager det så lang tid at erkende sit høretab – og hvorfor skal man gøre det?« 
Eftermiddagen afsluttes med en kop kaffe og småkage.
Tilmelding skal finde sted senest søndag 
1. oktober til kordegn Karen Havskov Jensen 
på mail khje@km.dk eller tlf. 51 64 77 27.

Søndag 8. oktober  
kl. 10.30 i Haderup Kirke

 Høstgudstjeneste i Feldborg
Men i vor lade, på vor lo,
der har vi nu Guds gaver,
der virksomhed og velstand gro
i tøndemål af traver.
N.F.S. Grundtvig, 
»Nu falmer skoven trindt om land«

Søndag 3. september  
kl. 10.30 i Feldborg Kirke

Traditionen tro samles vi til en fælles 
høstgudstjeneste i Feldborg og Haderup 
sogne for at takke Gud for at høsten er 
kommet i hus og for de gaver, han skæn-
ker os.

Efter gudstjenesten er der fælles frokost i 
Feldborg Sognegård. Af hensyn til ma-
den er der tilmelding senest 27. august 
til Jens Troelsen på tlf. 21 83 96 01.

BUSK- 
gudstjeneste 
Oplev en gudstjeneste som er 
særligt målrettet børn, unge og 
deres familier. BUSK-gudstjene-
sten fejres i hele landet den første 
søndag i oktober og er planlagt af 
en række folkekirkelige børne- og 
ungdomsorganisationer. I Hade-
rup medvirker fx børn fra FDF 
Haderup-Feldborg.

Søndag 1. oktober  
kl. 10.30 i Haderup Kirke

Følg din kirke 
på Facebook 
Haderup og Feldborg kirker er 
på Facebook, og her kan du følge 
med i nyheder fra sognene:

Facebook.com/ 
haderupfeldborgkirker

3



Arrangementer

Kirkehøjskole i efteråret 
Den 2. torsdag i måneden kl. 14.00-16.00 i Kirkehuset, Jens Jensensvej 4 i Haderup

Pris: 30 kr. 
for kaffen.

Pris: 30 kr.  for kaffen

Dyrlæge i Forsvaret – hvad laver mon sådan én?    
v. veterinær/dyrlæge ved Forsvaret/Flyvestation Karup, Jens Jacob Faurbye, Haderup
Man behøver ikke altid, som et ordsprog siger, at »gå over åen efter vand«. Til efterårsprogrammets første 
Højskoleeftermiddag har vi blot kigget os omkring i det lokale landskab og fundet én af de lokale dyrlæger, 

Jens Jacob Faurbye, som de fleste kender, også fra andre sammenhænge i lokalsamfundet. 
Gennem Jens Jacob Faurbyes oplæg får vi indblik i de meget forskellige arbejdsopgaver, 
man som veterinær i Forsvaret udfører, via ord og billeder fra tjeneste udenlands og hjem-

me i Danmark. Fra kontortjeneste i Brabrand, til minus 38 grader ved Sirius, over 45 graders varme i Afrika og Afgha-
nistan, bliver arbejdet udført på bedste vis. Vi kan glæde os til en spændende, fornøjelig og meget oplysende eftermiddag 
i selskab med en inspirerende foredragsholder. OG! måske får vi et svar på dét spørgsmål, som militærdyrlægen oftest får: 
»Hvad laver en dyrlæge i Forsvaret … er der så mange dyr?« Alle er hjertelig velkomne!

Glæde og humor i livet – og i kirken 
v. pastor emeritus Torben Pedersen, Ikast
Mange mennesker har den opfattelse, at kristendom er noget tungt og alvorligt, der let tager glæden fra os 
mennesker. Og så er det i virkeligheden lige omvendt: Kristendom og glæde hører uløseligt sammen. Ja 

selve det græske ord for det kristne budskab »evangelium« betyder ordret oversat »et glæde-
ligt budskab«. Og nært beslægtet med glæden er for mig at se humoren. Jeg vil derfor denne 
eftermiddag gennem forskellige små anekdoter forsøge at vise, at både glæden og humoren 

trives fint inden for kirkens tykke mure, hvad de efter min bedste overbevisning bestemt også har al mulig grund til.

Den svenske mesterfortæller Selma Lagerlöf
v. Anna Dinesen, Struer 
Selma Lagerlöf modtog i 1909 som den første kvindelige forfatter Nobelprisen i litteratur. Det var natur-
ligvis en personlig triumf for hende, men blev også til en epoke, hvor de kvindelige kunstnere kunne 

markere sig både kulturelt og politisk. Med sit smukke sprog og store psykologiske indsigt 
rammer Selma Lagerlöf os lige i hjertekulen, når hun beskriver de ofte kuede og ydmygede 
kvinder, som trods deres hårde og personlige kampe, alligevel besidder stor forståelse for 

andre. Foredraget vil give et indblik i nogle af Selma Lagerlöfs bedste fortællinger og romaner, hvor hun især vægter tema-
erne: forbrydelse og straf, skyld og soning, samt den uselviske kærlighed. 

Torsdag  
14. september 

Torsdag  
12. oktober 

Torsdag  
9. november 
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Feldborg Kirke (5. maj kl. 10.00)
Bagerste række f.v.: Tristan Kjær Petersen, Tobias Bro-hus Madsen, Emil Rømer Bej Jepsen. 
Forreste række f.v.: Julie Sommer Justesen, Liva Hjelmdal Jensen.

Haderup Kirke (7. maj kl. 10.00)
Bagerste række f.v.: Patrick Sahl, David Sahl, Christi-an Vendelbo Koldkur, William Brødbæk Stadsbjerg.Midterste række f.v.: Oliver Hvid Jensen, William Fugl Hjelmdal Mortensen, Simon Drejer Jensen, Marius Rømer Faurbye.
Forreste række f.v.: Frederikke Nørgaard Færch, Em-malie Brown Olesen, Ingrid Graversen Handberg, Mia Fugl Lyhne.

 Konfirmander 2023

Teaterkoncert 
Budbringerens Fodtrin

– en dramatisk fortolkning af klassiske salmer

Budbringerens Fodtrin er en 
teaterkoncert med Ulla Vejby 
og Jesper Braae Madsen, der 
tager publikum med rundt i al-
le de »rum«, hvor mennesker 
får bud om godt og dårligt nyt. 
Livet er som bekendt ikke for 
sarte sjæle. Men det er netop 
dem, de sarte sjæle, vi møder i 
denne teaterkoncert. 
Teaterkoncerten er baseret på 
gamle klassiske salmer i nye ar-
rangementer, der gør salmerne 
til relaterbare små historier, 

hvor musikken er enkel og tilgængelig, men smuk og fuld af ef-
tertanke. Koncerten handler om tro og tvivl, håb og håbløshed 
og frem for alt om menneskelighed. Hvad stiller mennesker op, 
når livet rammer og slår os ud?

ULLA VEJBY er skuespiller og bl.a. kendt for sin rolle som stue-
pigen Edith i tv-serien Badehotellet og diverse andre tv-serier 
(Sygeplejeskolen, Tinka og kongespillet m.m.), film og teater. 

JESPER BRAAE MADSEN er en guitarist og sanger, som særligt 
har udforsket singer/songwriter traditionen og tilføjer projektet 
en lyd af amerikansk folk/country samt nordisk indie musik.

Pris er 100 kr. Tilmelding til Haderup Borgerforenings formand 
Lene Sand Kristensen på sms 40 18 70 19 senest 19. oktober.  
Betaling til Haderup Borgerforenings MobilePay 97198. 

Arr. i samarbejde mellem 
Haderup Borgerforening 
og Haderup Menighedsråd

Mandag 23. oktober  
kl. 19.00 i Haderup Kirke

B
em

æ
rk
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Portræt

Kirkesanger Anna Marie Ringgaard Troelsen står bag 
et nyt sang- og musiktilbud

Ved Haderup og Feldborg kirker lanceres i dette efterår et nyt tilbud, 
»Sange fra gamle dage«. Det er kirkesanger Anna Marie Ringgaard 
Troelsen, der står bag, og ved klaveret sidder organist Elin Trankjær.
Anna Marie fortæller, at hun fik en »skør« tanke, da hun en dag 
talte med en demensplaget mand, som gerne ville syn ge. Han mente 
dog, at kirkens formiddagstilbud lå lidt for tidligt på dagen. Anna 
Marie tænkte, at så må vi jo vente til over middag og så tager vi en 
fredag, så pårørende, der er på arbejdsmarkedet kan få mulighed for 
at tage med!
Tilbuddet starter nu som et forsøg en fredag eftermiddag i Feldborg 
Kirke og en fredag eftermiddag i konfirmandstuen i Haderup. De 

Sang kan oplyse ethvert sind!

 Babysalmesang
Et gratis tilbud til børn og deres forældre i Haderup 

og Feldborg sogne.

Hvor: I Haderup og Feldborg kirker.

Hvornår: Hver onsdag kl. 9.30.

For tilmelding og mere info, kontakt:  

Anna Marie Troelsen på tlf. 24 20 27 88.

De små synger  
med de grå
Fredag 15. september kl. 9.00 i Feldborg Kirke

Fredag 13. oktober kl. 9.00 i Haderup Kirke

Fredag 17. november kl. 9.00 i Feldborg Kirke

Fredag 8. december kl. 9.00 i Haderup Kirke

Sang for sangglade
Fredag 1. september kl. 9.30 i Haderup Kirke

Fredag 6. oktober kl. 9.30 i Feldborg Kirke

Fredag 3. november kl. 9.30 i Haderup Kirke

Sange fra gamle dage
Har du lyst til at synge de gamle sange, dem vi alle ken-

der så godt? Måske kan du lide at lytte og mindes.

Vil du være med i fællesskabet, få en snak og en god kop 

kaffe? Så mød op i:

Konfirmandstuen, Haderup, fredag 22. sept. kl. 14.00

Feldborg Kirke, fredag 29. september kl. 14.00

Tag din gamle far, mor eller nabo ved hånden og kom og 

vær med!
Arr.: Anna Marie Troelsen og Elin Trankjær, Haderup  

og Feldborg Menighedsråd

Haderup Kirke
Fra 6. september til 11. oktober.

Feldborg Kirke
Fra 25. oktober til 29. november.

Kirkesanger  
Anna Marie  
Ringgaard  
Troelsen
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Portræt

gamle sange hentes fra Seniorsangbogen, 
som benyttes ved arrangementerne.

Sangens muligheder

Hvad er det sangen kan, Anna Marie?
- Mange har nok erfaret, at ældre og de-
mente ofte har stor glæde af at lytte til og 
synge de gamle sange. De kan måske i 
mange situationer være meget glemsom-
me, men når en sang fra deres barndom 
eller ungdom toner frem, så synger de 
pludselig med på teksten!

Men hvad betyder sangen for andre?
- Sang kan lyse ethvert sind op! Det gæl-
der uanset om man er ung eller gammel. 
Vi så f.eks. i Coronatiden, hvad morgen-
sang og fællessang i TV kom til at betyde 
for folk. Det skaber samhørighed og fæl-
lesskab. 

Ja, men er fællessangen ikke under pres i 
vort samfund?
- Jo, så det er vigtigt, at vi holder fast i 
fællessangen i skolen m.m., så sangene 
og fællesskabet omkring sang og musik 
kan blive bevaret.

Kaffe og fællesskab

Også fællesskab er i højsædet ved det nye 
arrangement, og i den forbindelse får 
man naturligvis også en god kop kaffe!
I det hele taget betyder sang og musik 
meget for vores flittige kirkesanger Anna 
Marie Troelsen, og hun står som tidligere 

i spidsen for flere arrangementer i sogne-
ne, hvor sang og musik er omdrejnings-
punktet:

Sang for sangglade i voksenhøjde finder 
sted den første fredag i hver måned, skif-
tevis i Haderup og Feldborg. Det ledes af 
Anna Marie Troelsen og organist Natalia 
Jespersen.
Højskolesang i Feldborg Kirke med Anna 
Marie Troelsen og organist Elin Trankjær 
er en aften i hver måned. Man synger fra 
Højskolesangbogen.

De små synger med de grå er for 1-3 åri-
ge børn og voksne i alle aldre, der har lyst 
til dette generationsmøde. Det er opstået 
efter inspiration og samarbejde med 
Tante Andante, Lemvig, og det er et sam-
arbejde med børnehaverne og dagplejen 
i Haderup og Feldborg. Der er i alt fire 
arrangementer i dette efterår, formidda-
ge kl. 9.00, skiftevis i Haderup og Feld-
borg. Anna Marie og Natalia står bag.

Babysalmesang finder sted i Haderup 
Kirke hver onsdag fra 6. september frem 
til efterårsferien og fra uge 43 indtil 1. de-
cember i Feldborg Kirke. Anna Marie og 
Natalia står også bag dette arrangement.

Spaghettigudstjeneste holdes i Feldborg 
Kirke kl. 17 en tirsdag i hver måned. Det 
er en kort og anderledes gudstjeneste lagt 
til rette for børn og børnefamilier. Der 
sluttes af med fællesspisning i sognegår-
den, så forældrene ikke skal hjem og lave 
mad, inden børnene skal puttes. Sogne-
præst Rune Hoff Lauridsen, Anna Marie 
Troelsen og Elin Trankjær står bag i sam-
arbejde med Feldborg Menighedsråd.

Sang kan oplyse ethvert sind!
Af Jens Christian Jensen
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Haderup-Feldborg 
Bibelkreds
Kontaktperson:

Anna Marie Troelsen,  
tlf. 24 20 27 88

Haderup IM
Formand:

Karl Henrik Laursen,
tlf. 97 45 61 97

FDF 
Hver tirsdag kl. 17.00-18.15 

(tumlinge) og kl. 18.30-20.00  
(pilte, væbnere og  

seniorer)

Kredsleder:
Thomas Bakbo Laursen, 

tlf. 23 96 88 29,  
thomas_bakbo@hotmail.com

Formand:
Line Nørgård Sørensen,  

Koldkur

www.fdf.dk/haderup-feldborg

Julekoncerter
23. november kl. 19.30  
i Feldborg Kirke   
I mere end 20 år har Anders og 
Bent Bro rejst sammen og leveret 
musikalske foredrag rundt i hele 
landet. Kom med søn og far Bro til 
en intim og hyggelig julekoncert, 
hvor velkendte julesange og -sal-
mer bliver kombineret med viser 
fra vestkysten, og hvor der også 
bliver plads til fællessang.

28. november kl. 19.00 i Haderup Kirke    
Vi er så heldig at få besøg igen af Mariann Mikkelsen som skal give os jule-
stemning via sin sangstemme og harpe. Mariann Mikkelsen er sanger og mu-
siker med et alsidigt repertoire – lige fra opera og musical til folkemusik og 
danske viser – og akkompagnerer sin egen sang på keltisk harpe. Mariann er 

uddannet klassisk sopran fra Det Jyske 
Musikkonservatorium og har været solist i 
flere operaopsætninger og musicals, bl.a. 
Den Stundesløse hos Operaen i Midten, In-
tet på Den Jyske Opera, Les Misérables ved 
MCH Herning Kongres center og Jesus 
Christ Superstar på Aarhus Teater. Hun har 
været solist med Randers Kammerorkester 
samt Aarhus-, Aalborg-, Odense-, Sønder-
jyllands- og Vejle Symfoniorkester – bl.a. i 
Disney-projekterne Frost og Beauty & the 
Beast. I december 2018 var hun gæstesolist 
ved Sissel Kyrkjebøs julekoncerter i Musik-
huset Aarhus. Mariann har studeret harpe 
ved Joost Schelling og desuden været på 
studietur til England, Skotland og Irland. Mariann Mikkelsen

Bent og Anders Bro
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Arrangementer Diverse

Stof til kirkebladet
Redaktionen modtager gerne stof til kirkebladet. Send det senest  
mandag 2. oktober til Karen Havskov Jensen: khje@km.dk

Redaktion: Jens Chr. Jensen, Britta Høj Andersen, Karen Havskov Jensen, 
Karen Merete Henriksen, Bodil Mundbjerg og Rune Hoff Lauridsen.

Kirkebladet udkommer fire gange årligt.
Produktion: Videbæk Bogtrykkeri A/S
Tlf. 97 17 11 22

DØBTE

Haderup Kirke

22. april  
Liam Oksfeldt Jonasen

21. maj 
Vega Højager-Hvolbæk

25. juni 
Anton Schulz Bak-Jensen

Feldborg Kirke

4. juni  
Bille Ahlmann Madsen

VIEDE
Feldborg Kirke

10. juni 
 Tina Vestergård Henriksen 

og Jonas Vestergård  
Henriksen

Har du brug for kørsel? 
Kontakt sognepræsten,  

tlf. 51 42 20 10, senest to 
dage før handlingen.

Kirkebil

Julehjælp
Op mod jul vil menighedsplejen i 
Aulum, Hodsager, Feldborg og 
Haderup sogne uddele julehjælp 
med støtte fra de 4 menighedsråd 
samt Lions 
Club Aulum 
og Y’s Men’s 
Club Aulum. 
Ansøgnings-
skema kan fra 1. november rekvi-
reres hos kirkekontoret i Au lum, 
e-mail: kdl@km.dk og hos sog ne-
præst i Haderup og Feldborg sog-
ne Rune Hoff Lauridsen, tlf. 51 42 
20 10. Ansøgningsskemaerne er 
desuden lagt frem i de 4 kirker fra 
denne dato. Ansøgningsfrist: Ons-
dag 6. december 2023.

Højskolesang 
i Feldborg Kirke
Torsdag 21. september kl. 19.00
Tirsdag 24. oktober kl. 19.00
Torsdag 16. november kl. 19.00

Adventsfest
Husk at sætte et stort X i jeres kalender til årets adventsfest 14. december i Kirkehuset i Haderup. Der vil komme mere om dette i det næste kirke-blad, men reserver allerede datoen nu.

Spaghetti- 
gudstjenester  
i Feldborg Kirke
Kom og vær med i et dejligt familiefællesskab for alle småbørnsfamilier i Haderup og Feldborg sogne. Tilbuddet er gratis! – Vi begynder i Feld-borg Kirke til ½ times fortælling, sang og leg, hvorefter vi spiser børnevenlig mad sammen i Feldborg Sognegård. Vi er færdige inden børne-nes sengetid.

Datoer i efteråret 2023:
Tirsdag 12. september kl. 17.00
Tirsdag 3. oktober kl. 17.00
Tirsdag 7. november kl. 17.00

Dåbsjubilæum
Søndag 10. september kl. 10.30  
i Haderup Kirke
Kom og vær med til at fejre 
de børn, som blev døbt for 
henholdsvis 5 og 6 år siden 
i Haderup Kirke! Gudstje-
nesten er for alle aldre – og børnene, som har dåbsjubilæum, modtager en sær lig invitation til gudstjenesten sammen med deres familier.
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Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 28 dage efter fødslen indgive an-
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be-
handles faderskabssagen i Familieretshuset.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 mdr. efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som alle-
rede er navngivet, men endnu ikke er døbt. Ønsker forældrene barnet navngivet, 
sker dette via www.borger.dk. Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales 
dette med sognepræsten, som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben 
finder som regel sted i kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er 
blevet døbt som barn, kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk. Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
I 2024 vil der være konfirmation i Feldborg søndag d. 28. april og i Haderup lør-
dag d. 4. maj. Fra 2025 og frem er der i lige år konfirmation første søndag i maj i 
Feldborg og lørdag i den samme weekend i Haderup. I ulige år er der konfirmati-
on første søndag i maj i Haderup og lørdag i den samme weekend i Feldborg.
Man kan deltage i konfirmationsforberedelsen som elev på 7. klassetrin, og som 
udgangspunkt følger man undervisningen sammen med sin klasse fra den lokale 
skole. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne-
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. Flere informatio-
ner vedr. vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved henv. til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be-
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårøren-
de. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på syge-
hus samt deltage i urnenedsættelse. Senest to dage efter dødsfaldet skal en anmel-
delse af dødsfaldet ske digitalt. En bedemand vil kunne være behjælpelig med dette.

Hvad gør jeg ved...

Sognepræst Rune Hoff Lauridsen  
Tlf. 51 42 20 10 · rhl@km.dk
Mandag er fast fridag

Øvrige præster i pastoratet

Sognepræst-vikar  
Niels Christian Kobbelgaard
Tlf. 61 60 48 00
Sognepræst Anne Linde Førgaard
Tlf. 30 30 08 82 · anlf@km.dk
Sognepræst Hanne Marie Meier
Tlf. 51 64 23 10 · hmm@km.dk

Graver i Haderup
Tanja Bredgaard · Tlf. 21 72 96 60

Graver i Feldborg
Aksel Lynge Andersen · Tlf. 61 74 02 96

Organist
Natalia Jespersen · Tlf. 61 75 19 11

Kirkesanger
Anna Marie Troelsen · Tlf. 24 20 27 88 

Kordegn
Erik Filip Andreasen · Tlf. 51 64 76 40 · efa@km.dk

Formand for Haderup Menighedsråd
Britta Høj Andersen · Tlf. 21 43 01 80 
britta.falkevej17@mail.dk 

Formand for Feldborg Menighedsråd
Jens Chr. Troelsen · Tlf. 21 83 96 01 
j.troelsen@outlook.dk

Haderup og Feldborg sogne er del af et fælles- 
pastorat med Sunds, Gro ve, Simmelkær og 
Ilskov sogne. Sognene har fælles kordegn og  
fire præster med hvert sit distrikt.  

Vejviser
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Fødsel
Jordemoderen anmelder fødslen. Er forældrene ikke gift, men enige om fælles 
forældremyndighed, kan de inden for de første 28 dage efter fødslen indgive an-
meldelse om fælles forældremyndighed via www.borger.dk. Sker dette ikke, be-
handles faderskabssagen i Familieretshuset.

Navngivning og dåb
Et barn får navn enten ved navngivning eller ved dåb i kirken. Et barn skal have 
navn senest 6 mdr. efter fødslen. Der er også mulighed for at døbe børn, som alle-
rede er navngivet, men endnu ikke er døbt. Ønsker forældrene barnet navngivet, 
sker dette via www.borger.dk. Ønsker forældrene barnet døbt i Folkekirken, aftales 
dette med sognepræsten, som inden dåben har en samtale med forældrene. Dåben 
finder som regel sted i kirken i forbindelse med en gudstjeneste. Hvis man ikke er 
blevet døbt som barn, kan man godt blive det som konfirmand eller som voksen.

Navneændring
Sker ved anmeldelse via www.borger.dk. Der er gebyrer på visse navneændringer.

Konfirmation
I 2024 vil der være konfirmation i Feldborg søndag d. 28. april og i Haderup lør-
dag d. 4. maj. Fra 2025 og frem er der i lige år konfirmation første søndag i maj i 
Feldborg og lørdag i den samme weekend i Haderup. I ulige år er der konfirmati-
on første søndag i maj i Haderup og lørdag i den samme weekend i Feldborg.
Man kan deltage i konfirmationsforberedelsen som elev på 7. klassetrin, og som 
udgangspunkt følger man undervisningen sammen med sin klasse fra den lokale 
skole. Mere information fås ved henvendelse til sognepræsten.

Vielse
Kirkelig vielse eller velsignelse af borgerligt indgået ægteskab aftales med sogne-
præsten. Det anbefales at aftale dato i god tid. Forud for vielsen har brudeparret 
en samtale med præsten. For at blive viet i kirken skal mindst en af parterne være 
medlem af Folkekirken, og der skal være tilknytning til sognet. Flere informatio-
ner vedr. vielse kan ses på www.borger.dk eller fås ved henv. til sognepræsten.

Begravelse og bisættelse
Ved et dødsfald kan de pårørende kontakte sognepræsten med henblik på en be-
gravelse eller bisættelse. Inden handlingen har præsten en samtale med de pårøren-
de. Præsten kan, når det ønskes, medvirke ved udsyngning i hjemmet og på syge-
hus samt deltage i urnenedsættelse. Senest to dage efter dødsfaldet skal en anmel-
delse af dødsfaldet ske digitalt. En bedemand vil kunne være behjælpelig med dette.

Hvad gør jeg ved... Mødekalender

SEPTEMBER
Fredag 1. september Kl. 09.30 Sang for sangglade i Haderup Kirke

Tirsdag 5. september Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Bibeltime hos Anna Marie og Jens Troelsen, 
Teglværksvej 11, Feldborg

Torsdag 14. september Kl. 14.00 Kirkehøjskole: »Dyrlæge i Forsvaret – hvad laver mon sådan én?« v/ Jens Jacob Faurbye 

Fredag 15. september Kl. 09.00 De små synger med de grå i Feldborg Kirke

Onsdag 20. september Kl. 19.30 Haderup IM: Møde i Herrup Menighedshus

Torsdag 21. september Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke

Fredag 22. september Kl. 14.00 Sange fra gamle dage i konfirmandstuen i Haderup

Lørdag 23. september Kl. 10.00 Haderup IM: Frokostmøde for kvinder i Nr. Felding Missionshus v. Helle Viftrup, Børkop

Fredag 29. september Kl. 14.00 Sange fra gamle dage i Feldborg Kirke

OKTOBER
Tirsdag 3. oktober Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Bibeltime  

hos Hanne og Thomas Troelsen, Ginderskovvej 20, Feldborg

Onsdag 4. oktober Kl. 19.30 Haderup IM: Temamøde v. pastor Robert Enevoldsen, Holstebro.  
Tema: »Helligånden«. Adresse oplyses senere.

Fredag 6. oktober Kl. 09.30 Sang for sangglade i Feldborg Kirke

Torsdag 12. oktober Kl. 14.00 Kirkehøjskole: »Glæde og humor i livet – og i kirken« v/ pastor emeritus Torben Pedersen

Fredag 13. oktober Kl. 09.00 De små synger med de grå i Haderup Kirke

Mandag 23. oktober Kl. 19.00 Koncert med Ulla Vejby og Jesper Braae Madsen i Haderup Kirke

Tirsdag 24. oktober Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke

Onsdag 25. oktober Kl. 19.30 Haderup IM: Sømandsfest i Mogenstrup Missionshus

NOVEMBER
Fredag 3. november Kl. 09.30 Sang for sangglade i Haderup Kirke

Tirsdag 7. november Kl. 19.30 Haderup-Feldborg Bibelkreds: Bibeltime hos Britta og Jan Høj Andersen,  
Falkevej 17, Haderup

Torsdag 9. november Kl. 14.00 Kirkehøjskole: »Den svenske mesterfortæller Selma Lagerlöf« v/ Anna Dinesen

Onsdag 15. november Kl. 19.30 Haderup IM: Møde i Mogenstrup Missionshus v. missionær Andrea Nygård, Thisted

Torsdag 16. november Kl. 19.00 Højskolesang i Feldborg Kirke

Fredag 17. november Kl. 09.00 De små synger med de grå i Feldborg Kirke

Torsdag 23. november Kl. 19.30 Julekoncert med Anders & Bent Bro i Feldborg Kirke

Tirsdag 28. november Kl. 19.00 Julekoncert med Mariann Mikkelsen i Haderup Kirke 
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GUDSTJENESTER

ID-nr.: 46879

107

SEPTEMBER KIRKEÅRET HADERUP KIRKE FELDBORG KIRKE

Søndag 3. 13. s. e. trinitatis 10.30 RHL – Høstgudstjeneste
Kirkekaffe 10.15

Søndag 10. 14. s. e. trinitatis 10.30 RHL – Dåbsjubilæum 09.00 RHL

Søndag 17. 15. s. e. trinitatis 10.30 RHL – Kirkekaffe 10.15

Søndag 24. 16. s. e. trinitatis 09.00 ALF – Kirkekaffe

OKTOBER

Søndag 1. 17. s. e. trinitatis 10.30 RHL – BUSK-gudstjeneste

Søndag 8. 18. s. e. trinitatis 10.30 RHL
Gudstjeneste med hørehensyn

Søndag 15. 19. s. e. trinitatis 09.00 RHL – Kirkekaffe 10.30 RHL – Kirkekaffe 10.15

Søndag 22. 20. s. e. trinitatis 09.00 ALF

Søndag 29. 21. s. e. trinitatis 10.30 RHL

NOVEMBER

Søndag 5. Allehelgen 09.00 RHL 10.30 RHL – Kirkekaffe 10.15

Søndag 12. 23. s. e. trinitatis 10.30 RHL

Søndag 19. 24. s. e. trinitatis 09.00 RHL – Kirkekaffe 10.30 RHL – Kirkekaffe 10.15

Søndag 26. Sidste s. i kirkeåret 09.00 ALF

DECEMBER

Søndag 3. 1. s. i advent 10.30 RHL 09.00 RHL

RHL = Rune Hoff Lauridsen · ALF = Anne Linde Førgaard


